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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 

 
Til ledelsen i SR-Bistand 

 
Påtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for SR-Bistand for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2011 omfat-

tende anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 

årsregnskabsloven med visse tilpasninger. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-

delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Revisors ansvar og den udførte forvaltningsrevision 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-

ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav iføl-

ge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører re-

visionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysnin-

ger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering 

af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse 

af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, 

der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 

virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 

regnskabspraksis er passende,  om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 

præsentation af årsregnskabet. 

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vo-

res konklusion. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING 

 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af SR-Bistands aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2011 samt af resultatet af SR-Bistands aktiviteter for regnskabsåret 

1. januar – 31. december 2011 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Der er ligeledes vor op-

fattelse, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevil-

linger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderlige-

re handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfat-

telse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

 

Erklæring om udført forvaltningsrevision 

I forbindelse med den finansielle revision af SR-Bistands årsregnskab for 2011 har vi foretaget en vur-

dering af, hvorvidt der for udvalgte områder er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen 

af SR-Bistand.  

 

Ledelsens ansvar 

SR-Bistands ledelse har ansvar for, at der etableres retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der ta-

ges skyldige økonomiske hensyn ved institutionens forvaltning. 

 

Revisors ansvar og den udførte forvaltningsrevision 

I overensstemmelse med god offentlig revisionsskik, har vi for udvalgte forvaltningsområder under-

søgt, om SR-Bistand har etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvalt-

ning. Vi har endvidere stikprøvevist gennemgået SR-Bistands opfyldelse af resultatmål. Vort arbejde er 

udført med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for, at forvaltningen på de udvalgte områder er 

varetaget på en økonomisk hensigtsmæssig måde, og at oplysningerne i rapporteringen om opfyldel-

se af resultatmålene er dokumenterede og dækkende for SR-Bistands virksomhed i 2011. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING 

 

Konklusion 

Ved den udførte forvaltningsrevision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til 

at konkludere, at forvaltningen i 2011 på de områder, vi har undersøgt, ikke er varetaget på en øko-

nomisk hensigtsmæssig måde, eller at oplysningerne i rapporteringen om mål og resultater ikke er 

dokumenterede og dækkende for SR-Bistands virksomhed i 2011. 

 
København, den 31. januar 2012 

Chr. Mortensen • Revisionsfirma 
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab 

 
 
 
Michel Hansen 
statsautoriseret revisor 
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LEDELSESBERETNING 

 

ÅRSBERETNING SR-BISTAND 2011 

2011 har været et godt år for Frivilligcenter SR-Bistand. Der har som altid været stor efterspørgsel efter 

vores ydelser og det har kunnet mærkes. 

 

Der er i 2011 kommet en række nye medarbejdere til og der er ligeledes kommet mange nye frivillige, 

specielt i den psykologiske rådgivning og selvhjælpen. 

 

Der har i året også været plads til en række nye projekter og arrangementer. Da 2011 var EU's frivil-

lighedsår, har der været stor fokus på frivilligcentret. Det er blevet benyttet til at præsentere hele Fri-

villigcenter SR-Bistand til en række begivenheder. 

 

Herunder kan du læse, hvad der har optaget de enkelte afdelinger i huset i 2011. 

  

Social- og juridisk rådgivning 

Antallet af henvendelser er stadig stigende.  

I 2011 har rådgivningen haft mange henvendelser. Antallet af henvendelser fra HK er også stadig sti-

gende. Indtjeningen på denne aftale var i 2010 på 341.000 kr., og i 2011 var den på 379.000 kr. – 

altså en stigning på 38.000 kr. Per. 1. juni er der ansat en socialrådgiver i 15 timer ugentligt til aflast-

ning i forbindelse med konsulentarbejdet for HK. 

 

Rådgivningen har ikke været i stand til at øge antallet af rådgivere så meget som ønskeligt – dette 

bunder i pladsproblemer. Det er vores håb at kunne gøre noget ved dette, når vi flytter i 2012. 

 

Rådgivningen har i 2011 haft mulighed for at sende to frivillige på socialretlig konference, hvilket har 

været meget givende. Derudover har flere rådgivere deltaget i diverse høringer og konferencer i årets 

løb. Denne aktivitet har været større end tidligere, og vi håber, at dette fortsætter i 2012. 

Som noget helt nyt har der i 2011 været afholdt FUS samtaler med alle frivillige rådgivere, og det helt 

gennemgående træk har været, at alle føler, at de gør en forskel og føler sig godt tilpas i foreningen. 

Derudover har det været afholdt kurser fra Borgerrådgiveren om hans arbejde og fra Den Sociale An-

kestyrelse om sygedagpenge. 

 

Rådgivningen har fortalt om sine tilbud i møder med IKT2, Refleks og Første Tid I Danmark. Derud-

over har der været lavet oplæg for sygehussocialrådgiverne i København og for HKs sagsbehandlere. 

Endelig har rådgivningen holdt åbne møder for borgerne i Slagelse, Odense, Roskilde og Græsted. 
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LEDELSESBERETNING 

 

I starten af 2011 har rådgivningen gennemført en virksomhedsrevalidering for en sygemeldt social-

rådgiver. 

 

Frivilligformidling og foreningsservice 

2011 var EUs Frivillighedsår og Frivilligcenter SR-Bistand har i den forbindelse afholdt forskellige frivil-

ligarrangementer. Den 19. marts afholdt de tre københavnske frivilligcentre og Kontaktudvalget for 

frivilligt socialt arbejde ”Det frivillige talkshow” i Nørrebrohallen med Anders Lund Madsen som vært 

og med fire københavnske borgmestre som talkshowgæster. Arrangementet blev pænt besøgt og gav 

samtidig mulighed for at vise, hvad et frivilligcenter laver samt skabe diskussion om emnet frivillighed 

generelt. 

 

Den 30. september var det både national og kommunal frivillighedsdag. I den forbindelse havde Fri-

villigcenter SR-Bistand lejet Korsgadehallen og inviteret adskillige foreninger til at deltage med en 

stand. Der var 63 opstillede stande og på scenen foregik alt fra interviews til modeshow med gen-

brugstøj. På vores egen stand i hallen uddelte vi vandflasker hvorpå der stod ”TAK til Københavns Fri-

villige” samt bladet ”FrivilligKBH”. 

 

I 2011 har der i foreningsservice været afholdt mange konsulentsamtaler med engagerede foreninger. 

Mange af disse foreninger har ved første kontakt været i opstartsfasen mens en del har været ældre 

foreninger, der skulle have hjælp til specifikke ting såsom rekruttering af nye frivillige eller PR. 

 

På frivilligformidlingsområdet har vi formidlet frivilligt arbejde til cirka 90 enkeltpersoner samt til to 

virksomheder/projekter, der ville arbejde frivilligt én dag. 

 

Der er herudover i 2011 blevet afholdt seks oplæg for eksterne interessenter såsom jobklubber og 

netværk, to oplæg for skoleklasser, og et oplæg for et hold studerende om frivilligt arbejde og betyd-

ningen heraf. Herudover har vi været vært og oplægsholder for et hold repræsentanter for de norske 

Frivillighedscentraler. 

 

I alt er der i 2011 blevet afholdt tre kurser for foreninger tilknyttet frivilligcentret samt tre interne ar-

rangementer. 
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LEDELSESBERETNING 

 

Selvhjælp 

Stillingen som selvhjælpskoordinator blev overtaget fra Dorthe Møllmann den 27. juni 2011 af Otilia 

Henriksen. 

 

Otte selvhjælpsgrupper blev oprettet i året, og to af disse stoppede på grund af tidligere uhensigts-

mæssig visitation af brugerne. I 2011 har selvhjælpskoordinator gennemført supervision og frivillig-

udviklingssamtaler af de frivillige i selvhjælpen. 

 

Koordinator har udarbejdet et nyt koncept med navnet selvhjælpssamtaler, som de frivillige trænes 

op til i 2012. Formålet er at sikre kvaliteten af samtalerne. 

 

Pilotprojektet for soldaterpårørende blev godkendt af civilsamfundspuljen. Efterfølgende blev marke-

tingmateriale og en pressemeddelelse udsendt til læger, kulturhuse og biblioteker. 

 

Der blev ligeledes oprette en arbejdsgruppe til at udtænke et projekt for overspisere, som der ansø-

ges puljemidler og fonde til i 2012. 

 

Psykologisk rådgivning 

Der har forsøgsvis været ansat en psykolog i løntilskudsstilling i seks måneder, fra juni til december 

2011 som koordinator for den psykologiske rådgivning. Organisatorisk har det været en succes, der 

har skabt mulighed for at se hvilket fundament den psykologiske rådgivning realistisk kan arbejde ud 

fra og iværksætte ideer til fremadrettet udvikling af tilbuddet. 

 

I forhold til den stadigt stigende venteliste, er der taget forskellige tiltag for at nedbringe denne, bl.a. 

tilbydes nu maksimalt otte samtaler - mod 12 tidligere. Ligeledes går visitationen af borgere igennem 

koordinator og det er ikke længere muligt at udfylde et skema fra hjemmesiden. Mange bliver også 

henvist til andre steder, og især klienter med en lægehenvisning til psykolog bliver opfordret til at 

bruge denne. Koordinatoren har i gennemsnit haft 15 samtaler ugentligt, dette har også mindsket 

presset fra ventelisten. Den psykologiske rådgivning er fortsat et meget efterspurgt tilbud. 
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LEDELSESBERETNING 

 

Kommunikation 

I kraft af, at 2011 var Frivillighedens år, var der et ekstra fokus på PR- og marketingindsatsen. Specielt i 

forholdet til Københavns Kommune blev der gjort en stor indsats for at markere vigtigheden af de 

Københavnske frivilligcentre, gennem en række møder og deltagelse i forberedelserne til Frivillighe-

dens dag. 

 

September bragte også en anden forandring på kommunikationsfronten. Hanne Havemose stoppede 

og Esben Theis Jensen overtog stillingen som kommunikationsmedarbejder. 

  

I 2011 udkom der tre numre af Frivilligcenter SR-Bistands medlemsblad, SRB.info. Alle havde fokus på 

frivilligt arbejde. Det ene var en specialudgave, FrivilligKBH, som optakt til Frivillighedens dag. Dette 

specialnummer blev udgivet i samarbejde med Københavns to andre frivilligcentre. Udover de nor-

male modtagere, blev specialnummeret også omdelt til alle Københavns biblioteker. 

 

Ud over medlemsbladet blev der i 2011 gjort en ekstra indsats for online medier. Nyhedsbrevet blev 

overført til en ny platform, der gør det nemmere at udsende og administrere tilmeldinger. Den nye 

platform blev ligeledes benyttet til at starte et nyt internt nyhedsbrev, der skal øge informationen in-

ternt i Frivilligcenter SR-Bistand. På hjemmesiden blev der i sidste kvartal skabt større konsistens i de-

sign, og arbejdet på at skabe et nyt design, der er mere tidssvarende blev igangsat. 

 

På de sociale medier har der været en fremgang. På Facebook er antallet af tilhængere steget med 

236 %. Der er i 2011 ligeledes oprettet en twitter konto og det blev gjort nemmere at finde informa-

tion om Frivilligcenter SR-Bistand på Google places og Foursquare. 

 

I forbindelse med frivillighedens år afholdt Frivilligcenter SR-Bistand 2 større events, som omtalt under 

afsnittet frivilligformidling of foreningsservice. Begge disse events blev benyttet som PR for Frivillig-

center SR-Bistand, og op til begge events blev der ligeledes foretaget en dedikeret markedsføring af 

begivenhederne med os som afsendere. 
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LEDELSESBERETNING 

 

Frivilligcenter SR-Bistand – 2011 i tal 

I 2011 var der samlet set 8487 telefoniske henvendelser, hvoraf en stor del blev hjulpet i receptionen. 

 

 

Det samlede antal henvendelser per 

afdeling var i 2011 fordelt således: 

Social- og juridisk rådgivning havde 

3758 henvendelser, hvoraf de 436 

var til HK, frivilligcentret havde 77 

henvendelser fra borgere der gerne 

ville være frivillige, psykologisk råd-

givning havde 1019 henvendelser, 

og selvhjælp havde 219 henvendel-

ser. 

 

 

 

3758

77

219

1019

Social- og juridisk rådgivning Frivilligcenter

Selvhjælp Psykologisk rådgivning
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LEDELSESPÅTEGNING 

 

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret  

1. januar – 31. december 2011 for SR-Bistand. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven med visse tilpasninger. 

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2011 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 

1. januar – 31. december 2011.  

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-

ningen omhandler. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

København, den 31. januar 2012 

 

 

Sekretariat 

 
 
 
 
Bestyrelse 

 

 

Jan Malinowski Laura Schollert Hvalsum  Ulla Ackermann  
(formand) (næstformand) (kasserer) 

 

 

Marianne Elisabeth Svenson Annemette Dalsgaard Jensen Esben Theis Jensen 
(medlem) (medlem) (medarbejderrepræsentant) 

 
 
 
 
Årsrapportens godkendelse 

Således forelagt og vedtaget på foreningens ordinære generalforsamling den                2012. 

 

 

Dirigent: Solveig Andreasen 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Regnskabsgrundlaget 

Årsrapporten for SR-Bistand er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 

klasse A-virksomheder, med de nødvendige tilpasninger. 

 

Regnskabet er aflagt i danske kroner. 

 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

 

Generelt 

Regnskabet indeholder projekter med offentlige støttemidler, og regnskabet indeholder særskilt pro-

jektregnskab. 

 

RESULTATOPGØRELSEN 

Indtægter 

Indtægter indgår i regnskabet efter periodiseringsprincip, således at offentlig støtte periodiseres over 

støtteperioden. 

 

Sociale aktiviteter 

Modtagne tilskud indregnes under den enkelte sociale aktivitet og omkostninger afholdt i forbindelse 

med de sociale aktiviteter indregnes tillige under den enkelte sociale aktivitet, hvorfor aktiviteten 

fremgår netto i resultatopgørelsen. 

 

Skat 

Foreningen er ikke skattepligtig. 

 

Materielle anlægsaktiver 

Driftsmidler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære af-

skrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

 

 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien re-

duceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende ef-

terfølgende regnskabsår. 

 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kost-

pris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.  
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 

Note 2011 2010

Medlemskab, støttebidrag 1 17.852 25.446

Tilskud Velfærdsministeriet 350.000 350.000

HK konsultation 379.000 341.000

Tips og Lotto puljen 279.287 255.769

Rødovre Kommune 10.000 5.000

Greve Kommune 5.000 5.000

J.L. Fondet 0 50.000

Øvrige indtægter 2 26.821 900

INDTÆGTER 3 1.067.960 1.033.115

Sociale aktiviteter 4 -135.425 -320.374

Lønomkostninger 5 -343.892 -563.424

Administrationsomkostninger i øvrigt 6 -484.165 -558.865

Informationsvirksomhed 7 -70.259 -41.417

Kursusvirksomhed 8 -60.000 -24.000

Husleje, el-forbrug -334.619 -317.935

Fællesomkostninger fordelt på projekter Spec 1 742.415 1.166.872

UDGIFTER -685.945 -659.143

RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V. 382.015 373.972

Afskrivninger, driftsmidler -7.325 -23.232

Renteindtægter 7.875 2.047

Renteudgifter -661 -2.786

RESULTAT 381.904 350.001

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 381.904 350.001

Disponeret 381.904 350.001
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BALANCE 31. DECEMBER 

AKTIVER 

 

Note 2011 2010

Driftsmidler 3.051 10.376

ANLÆGSAKTIVER 9 3.051 10.376

HK konsultation 21.500 26.000

Tipsmidler 279.287 255.769

Andre tilgodehavender 200.423 149.580

Periodeafgrænsningsposter 13.418 13.128

Tilgodehavender 514.628 444.477

Likvide beholdninger 10 618.825 203.786

OMSÆTNINGSAKTIVER 1.133.453 648.263

AKTIVER 1.136.504 658.639
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BALANCE 31. DECEMBER 

 

PASSIVER 

 

2011 2010

Egenkapital 1. januar 368.348 18.347

Årets resultat 381.904 350.001

EGENKAPITAL 750.252 368.348

Projekt  Selvhjælpsgrupper 41.595 0

Skyldig Uddannelsespuljen 6.300 0

Anden gæld 11 338.357 290.291

Kortfristede gældsforpligtelser 386.252 290.291

GÆLDSFORPLIGTELSER 386.252 290.291

PASSIVER 1.136.504 658.639

Sikkerhedsstillelser 12
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NOTER 

2011 2010

1 MEDLEMSKAB

Medlemskab 14.900 22.650

Støttebidrag, gaver 2.952 2.796

17.852 25.446

2 ØVRIGE INDTÆGTER

Frivillig fredag 26.221 0

Diverse indtægter 600 900

26.821 900

3 SAMLEDE INDTÆGTER

Følgende indtægter er indeholdt i årsrapporten:

Medlemskab, støttebidrag 14.900 22.650

Tilskud Servicestyrelsen  (FRIG), J.nr.: 1471-0007-02 350.000 350.000

HK konsultation 379.000 341.000

Tips og Lotto puljen, J.nr.: 8241-0035-05 279.287 255.769

Rødovre Kommune, §18 10.000 5.000

Greve Kommune, §18 5.000 5.000

J.L. Fondet 0 50.000

Øvrige indtægter 29.773 3.696

1.067.960 1.033.115

Tilskud Københavns Komm., §18, frivilligt arbejde, Sag 2010-179602 150.000 200.000

Tilskud Københavns Komm., §18, selvhj.projektet 350.000 300.000

Tilskud Civilstyrelsen, social/juridisk rådgivn., Sagsnr. 06-211-01162 869.941 861.417

Tilskud Velfærdsminist. (PUF), social/jur. rådgivn. J.nr.: 8001-0477-02 300.000 150.000

Tilskud Velfærdsminist. (PUF), selvhjælpsprojektet, J.nr. 8001-0089-01 0 50.000

Tilskud Socialministeriet, uddannelsespuljen, J.nr. 8731-0142-03 37.700 0

Rødovre Kommune, §18, Reference 09.03691-003 0 5.000

Royalties, selvhjælpsprojektet 0 1.060

Bibliotek og medier 5.348 0

Socialministeriet (INNOV), selvhjælpsgrupper j.nr. 1931-0127-01 75.000 0

Samlede modtagne indtægter i 2011 2.855.949 2.600.592
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NOTER 

2011 2010

4 SOCIALE AKTIVITETER

Social/juridisk rådgivning, jf. spec.  2 -95.711 -26.228

Selvhjælp, jf. spec. 3 -36.196 -135.722

Frivilligt arbejde, jf. spec. 4 -3.518 -158.424

-135.425 -320.374

5 LØNOMKOSTNINGER

Lønninger 1.824.340 1.634.132

Pensionsbidrag 92.015 61.176

Lønrefusion -736.096 -628.354

ATP 15.420 12.780

Arbejdsgivernes elevrefusion 16.145 12.982

Barsel.dk 5.544 4.468

Feriepenge 59.179 118.760

Feriepengeforpligtelse 19.200 -36.359

Flexjobbidrag 0 20.232

Heraf direkte fordelt på projekter -951.855 -636.393

343.892 563.424
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NOTER 

 

2011 2010

6 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER I ØVRIGT

Kontorhold 10.433 7.195

Telefon 38.888 44.386

Transportomkostninger 16.036 6.570

Kurser og transport 25.555 440

Porto 10.166 7.499

Møder, repræsentation 25.985 19.404

Revision 32.050 32.050

Revision, tidligere år 11.700 20.937

Regnskabsassistance 102.313 120.534

Advokat 0 1.240

Forsikringer 24.561 24.266

Gebyrer, kontingenter, abonnement 15.704 19.437

Personaleomkostninger, rengøring m.v. 17.979 14.353

Litteratur, lovstof mv. 31.082 3.463

Edb-omkostninger 108.522 19.340

Småanskaffelser 12.358 29.576

Diverse 833 0

Kopimaskine, sagsafslutning 0 188.175

484.165 558.865

7 INFORMATIONSVIRKSOMHED

Avis- og telefonbogsannoncer 19.561 306

SR-Bladet 56.046 41.111

Tilskud bibliotek og medier -5.348

70.259 41.417

8 KURSUSVIRKSOMHED, SUPERVISION

Supervision 60.000 24.000

60.000 24.000
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NOTER 

 

2011 2010

9 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Driftsmidler

Kostpris 1. januar 85.599 85.599

Årets tilgang 0 0

Kostpris 31. december 85.599 85.599

Af- og nedskrivninger 1. januar 75.223 51.991

Årets afskrivninger 7.325 23.232

Afskrivninger 31. december 82.548 75.223

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.051 10.376

10 LIKVIDE BEHOLDNINGER

Kasse 1.347 150

Danske Bank, PUF Selvhjælp 0 34.082

Nordea, kontonr. 42 934 900 0

Arbejdernes Landsbank, kontonr. 0245448 582.580 135.556

Arbejdernes Landsbank, kontonr. 0245456 2 2

Sikringskonto/husleje 33.996 33.996

618.825 203.786

11 ANDEN GÆLD

Feriepengehensættelse 173.400 154.200

A-skat m.v. 45.406 38.463

Feriekonto 12.075 437

ATP 12.913 8.869

Skyldig løn 23.223 23.223

Revision 32.050 32.050

Regnskabsmæssig assistance 15.000 8.734

Øvrige skyldige omkostninger 24.290 24.315

338.357 290.291

12 SIKKERHEDSSTILLELSER 

Nordea har stillet garanti på kr. 38.100 for foreningens opfyldelse af huslejekontrakt.

Til sikkerhed overfor banken har foreningen et indestående/sikringskonto på kr. 33.996.
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PROJEKT SPECIFIKATIONER 

 

Spec. 2011 2010

1 PROJEKTAFREGNINGER - fortsat

Fællesomkostninger, som indgår i fordelings-

regnskab mellem projekterne

Fællesomkostninger

Af foreningen fordelt mellem projekterne således:

Social/juridisk rådgivning 2 608.351 602.257

Selvhjælp 3 72.902 225.846

Frivilligt arbejde 4 56.972 338.769

Selvhjælpsgrupper for pårørende til 

udsendte/hjemvendte soldater 5 4.190 0

Uddannelsespuljen 6 0 0

742.415 1.166.872
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PROJEKT SPECIFIKATIONER 

 

2 PROJEKTAFREGNINGER

Social/Juridisk Rådgivning

INDTÆGTER

Tilskud Civilstyrelsen, sagsnr. 06-211-01162 869.941 861.417

Tilskud Velfærdsministeriet (PUF), J.nr.: 8001-0089-01 300.000 150.000

Rødovre Kommune, §18, Ref.nr.: 09.03691-003 0 5.000

1.169.941 1.016.417

UDGIFTER

Projektomkostninger

Fællesomkostninger

Løn, dækkes af Civilstyrelsen 1.103.050 709.928

Lønrefusion, tildeles Civilstyrelsen -619.352 -351.798

Pensionsbidrag, dækkes af Civilstyrelsen 38.073 37.625

Løn, dækkes af Socialministeriet 135.530 0

Lokaleomkostninger, dækkes af Civilstyrelsen 133.848 0

Lokaleomkostninger, dækkes af Socialministeriet 46.847 0

Administrationsomkostninger, dækkes af Civilstyrelsen 201.346 602.257

Administrationsomkostninger, dækkes af Socialministeriet 95.639 0

1.134.981 998.012

Direkte omkostninger

Kursusvirksomhed, dækkes af Socialministeriet 12.300 8.200

Supervision, dækkes af Socialministeriet 60.000 6.000

Transport, dækkes af Socialministeriet 13.246 5.138

Litteratur og lovsamling, dækkes af Socialministeriet 28.122 20.930

Informationsvirksomhed, dækkes af Civilstyrelsen 14.753 4.365

Personaleomkostninger, dækkes af Socialministeriet 2.250 0

130.671 44.633

Projektomkostninger i alt 1.265.652 1.042.645

RESULTAT RÅDGIVNINGEN -95.711 -26.228
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PROJEKT SPECIFIKATIONER 

 

2011 2010

3 PROJEKTAFREGNINGER

Selvhjælpsprojektet

INDTÆGTER

Tilskud for puljen til frivilligt socialt arbejde (PUF), 

J.nr.: 8001-0089-01 0 50.000

Tilskud Københavns Kommune, § 18, Sag.: 2010-179602 150.000 300.000

Royalties 0 1.060

150.000 351.060

UDGIFTER

Projektomkostninger

Fællesomkostninger

Løn 74.165 240.638

Pensionsbidrag 8.408 0

Lokaleomkostninger 30.116 0

Administrationsomkostninger 42.786 225.846

155.475 466.484

Direkte omkostninger

Kursusvirksomhed 0 330

Transport 1.431 2.685

Informationsvirksomhed 12.390 7.156

Diverse 0 2.550

Supervision 16.650 7.200

Personaleomkostninger 250 377

30.721 20.298

Projektomkostninger i alt 186.196 486.782

RESULTAT SELVHJÆLP -36.196 -135.722
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PROJEKT SPECIFIKATIONER 

 
 

2011 2010

4 PROJEKTAFREGNINGER

Frivilligt arbejde

INDTÆGTER

Tilskud Københavns Kommune, § 18 350.000 200.000

350.000 200.000

UDGIFTER

Projektomkostninger

Fællesomkostninger

Løn 199.481 0

Lokaleomkostninger 26.770 0

Administrationsomkostninger 30.202 338.769

256.453 338.769

Direkte omkostninger

Informationsvirksomhed 45.167 1.691

Kursusvirksomhed 24.251 10.287

Edb-omkostninger 135 4.311

Personaleomkostninger 2.974 3.366

Diverse 10.790 0

Transport 13.748 0

97.065 19.655

Projektomkostninger i alt 353.518 358.424

RESULTAT FRIVILLIGT ARBEJDE -3.518 -158.424
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PROJEKT SPECIFIKATIONER 
 
 
5 PROJEKTAFREGNINGER

Selvhjælpsgruppe til pårørende til udsendte/hjemvendte soldater

INDTÆGTER

Tilskud fra socialministeriet, J.nr. 1931-0127-01 75.000 0

75.000 0

UDGIFTER

Projektomkostninger

Fællesomkostninger

Løn 12.500 0

Lokaleomkostninger 1.673 0

Administrationsomkostninger 2.517 0

16.690 0

Direkte omkostninger

Transport 614 0

Informationsvirksomhed 16.101 0

16.715 0

Projektomkostninger i alt 33.405 0

Overført til 2012 41.595 0

 
 
SR-Bistand har fået bevilget 4 rater af kr. 75.000 fra Socialministeriet til brug i perioden 1. juli 2011 til 
30. juni 2015. Projektet forventes samlet at give et resultat på kr. 0.
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PROJEKT SPECIFIKATIONER 
  
 

2011 2010

6 PROJEKTAFREGNINGER

Uddannelsespuljen

INDTÆGTER

Tilskud Socialministeriet, J.nr. 8731-0142-03 37.700 0

37.700 0

UDGIFTER

Projektomkostninger

Direkte omkostninger

Kursusvirksomhed 27.000 0

Forplejning, kursusmateriale og transport 4.400 0

31.400 0

Projektomkostninger i alt 31.400 0

Skyldigt tilskud 6.300 0
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